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یك ایده ی بزرگ فقط زمانی ایده ی بزرگی است که
شما آن را با دنیا سهیم شوید.

سخنناشر

مقــالات و کتاب هــای متعــددی در مــورد خلاقیت 
خوانده ام که هر کدام رویکرد متفاوتی نســبت به توسعه ی 
ایده ی خلاق داشــته اند. بعضی معتقدند کــه کار خلاقانه 
کاری گروهی است و گروهی اعتقادی به کار گروهی ندارند، 
برخی معتقدند کار خلاقه طی پروســه ای خاص انجام پذیر 
می باشــد و برای آن راهکارها و سیستم هایی برای خلاقیت 
پیشــنهاد می دهند و گروهی خلاقیــت را کاملًا لحظه ای و 

مانند جرقه ای خلق الساعه توصیف می کنند.
کتاب حاضر موضع گیری خاصی در رابطه با روش های 
توسعه ی خلاقیت ندارد، بلکه انجام کار خلاقه را در بایدها 
و نبایدها توضیح می دهد. بــه عبارتی، چه کارهایی انجام 
دهیــم و چه کارهایی انجام ندهیــم تا به کار خلاقانه ی ما 



آسیبی وارد نشود.
در میان موارد پیشــنهاد شــده بعضــی از آن ها برای 
من واقعاً تازگی داشــت و نوعی نــگاه جدید را برای دیدن 
آمــوزش می داد، برای مثال آیا فکر می کنید که کوتاه مدت 
فکرکردن و یا آب وهوای بد تأثیری در خلاقیت شما داشته 

باشد یا خیر؟
فکر می کنم ایــن کتاب نکات جذابی برای تولید آگهی 

خلاقانه داشته باشد. 
امیدوارم که از خواندن کتاب لذت ببرید.

شاهینترکمن 
تابستان۱۳۹۸
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دربارهینویسنده

جان هگارتی،۱ یکی از شــرکای بنیان گذار آژانس تبلیغاتی 
بی   بی اچ »بارتل بوگِل هگارتی«۲ اســت. این آژانس یکی از 
برگزیده ترین آژانس های  تبلیغاتی جهان به حساب می آید. 
هگارتی یك بار از سوی داوران هنری تالار مشاهیر آمریکا۳ 
مفتخر به کسب جایزه ی »دی و ای دی«۴ شد، و اولین کسی 
بود که از جشــنواره ی شیر طلایی کَن جایزه ی شیر طلایی 
ســنت   مارک را از آنِ خود کرد. کتاب قبلی اش، هگارتی از 
تبلیغات می گوید، را نشــر تامس و هادســن۵ منتشر کرده 

است. 

1. Sir John Hegarty
2. Creative Partner of Bartle Bogle Hegarty (BBH)
3. New York Art Directors Club Hall of Fame  

D & AD .۴، مســابقه ی طراحی استعداد نو که هر ســاله از آثار برجسته در 
صنعت طراحی و تبلیغات با جوایز بین المللی تقدیر و حمایت می کند. علاوه بر 
جوایز حرفه ای، در پی رشد اســتعدادهای جدید است تا اطمینان حاصل کند 

نسل بعدی آن ها شروع بسیار خوبی داشته باشد. م.
5. Thames & Hudson
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دربارهیخلاقیت

گمــان می کنید داریــد ترانه ی محبــوب دیگری 
می نویســید، مونالیــزای دیگــری می کشــید، یا 
تارانتینوی دیگری می شــوید؟ اگر به ســؤالات بالا 
پاســخ مثبت دهید یا بتوانید خودتان را در جایگاه 
اهداف خلاقتان تصویر کنید و همچنان پاسخ مثبت 
دهید، با این وصف شــرط می بندم از فراز و نشیب 

مسیر خلاقیت تا موفقیت باخبرید.

خلاقیت به هزار شــیوه ی مختلــف در تمامی ابعاد زندگی 
ما رخنه می کند، از لباس هایی کــه می خریم تا خانه هایی 
که ساکن  می شویم، از غذایی که می خوریم تا ماشین هایی 
کــه می رانیم. خلاقیت دنیــای ما را می آفرینــد، ممتاز و 
متمایز می ســازد، ابعاد گنگ ما را روشن می کند و مایه ی 

سرگرمی مان می شود.

تقریبــاً کیفیت هر وجــه زندگی مــا از خلاقیت 
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سرچشــمه می گیرد و با گذشــت زمــان قوی تر 
می شــود. پس تعجب آور نیســت که همیشه به ما 

می گویند آینده حاصل سازندگی است! 

ولیچهعاملــیهدایتشمیکند؟برمیانگیزدش؟تداوم
میبخشدش؟

من چهل سال تمام در یك حرفه ی تبلیغاتی خلاق مشغول 
بــه کار بودم. در این ایــام، افتخار همکاری با شــماری از 
نخبگان طراز اول را داشــتم؛ فیلمســازان، موســیقیدانان، 

نویسندگان، تصویرسازان، عکاسان و طراحان.

به  تجربه  می دانم بســیار انگشت شمارند کسانی که 
تصور واضحی از مفهوم خلاقیت یا خلاق  بودن دارند. 
نه، هیچ ایرادی ندارد که موهاتان را تا کمر بلند کنید، 
لباس های عجیب و غریب بپوشــید و با مردم بی ادب 
باشید. ممکن اســت بخواهید همه را امتحان کنید، 
ولی با این کارها فرد خلاقی نمی شوید. بلکه آگاهی، 
حساسیت، شوریدگی، دغدغه مندی و، بالاتر از همه، 
قوه ی ابتکار است که از شما فرد خلاقی می سازد؛ در 
یك حرفه ی موفق این  مختصات حرف اول  را می زنند.
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ما با تعاریــف فراوانی از خلاقیت روبه روییم ولی به 
نظر من موردپســند ترین تعریف این اســت: »ابراز 
خویشــتن.« تعریفــی که این عقیــده ی من را در 
بــر می گیرد که ما همگی خلاقیــم، گرچه یکی از 

دیگری خلاق تر است.
 

شــما در این کتاب نحوه ی کلید زدن و پیشروی در کار را 
می آموزید، نه چیزی را که می خواهید تولید کنید. تصمیم 

آن یکی با خودتان است. 

ما همگی خلاقیم ولی فقط بعضی از ماها بخت این 
را داریــم که نان خلاقیت خود را بخوریم. دوســت 

دارید در جرگه  ی این عده ی انگشت شمار باشید؟ 

بهخواندنادامهدهید.

پنجاه عامل محرک بــرای پروراندن، دوام  آوردن و 
پــر و بال دادن به خلاقیت وجود دارد. اما یك چیز 
را فراموش نکنید: به جز الگوها هیچ قاعده و قانونی 

در کار نیست. اعصاب خردکن است، مگر نه؟ 
جانهگارتی


